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Wojna o wytwórnię asfaltu w Taborze
Chciał ruszyć z produkcją, teraz skarży powiat, że mu nie pozwolono

Niedawno w lokalnych mediach 
pojawił się artykuł, jakoby starostwo 
powiatu otwockiego, z wicestaro-
stą, Krzysztofem Kłóskiem na czele, 
uniemożliwiało lokalnemu przed-
siębiorcy, panu Piotrowi Skoczkowi, 

powtórne uruchomienie produkcji 
mas bitumicznych w zakładzie „Do-
zator Kruszywa”, który odkupił wraz  
z działką, na której ów zakład się znaj-
duje. Zgodnie z treścią artykułu, sta-
rostwo nie tylko naraziło pana Skocz-

ka na znaczne straty uniemożliwiając 
pracę wytwórni, ale też wprowadziło 
w błąd, wobec czego domagał się on 
odszkodowania. Postanowiliśmy się 
temu przyjrzeć bliżej, bo kolejna in-
westycja w powiecie to zarówno nowe 

miejsca pracy, jak i dochody dla sa-
mego powiatu. Dlaczego więc ją blo-
kować?

O co ta wojna?
Działka, o której mowa, to atrakcyjny 

kąsek, tak się przynajmniej wydawa-
ło przedsiębiorcy. Nawet nie tyle sama  
w sobie, co przede wszystkim instala-
cja wytwórcza, służąca do produkcji 
mas bitumicznych, takich jak smoła  
i asfalt. Patrząc z tej perspektywy, uru-
chomienie produkcji byłoby bardzo 
dochodowe – przecież trwają prace nad 
trasą S-17, dodatkowo powiat otwocki  
i gminy na naszym terenie prowadzą 
liczne prace remontowe dróg, powsta-
ją tez nowe drogi. Byłby zbyt na asfalt, 
byłyby konkurencyjne ceny, właściwie 
każdy by na tym skorzystał. Dlatego też 
1 lutego 2019 roku pan Piotr Skoczek 
złożył wniosek o nabycie naniesień na 
działce ew. nr 248 obr. 13 Tabor. Wszyst-
ko byłoby dobrze, gdyby nie jeden szcze-
gół. By rozpocząć działalność, potrzeba 
było jeszcze zgody na wprowadzanie ga-
zów i pyłów do powietrza. Niestety sta-
rostwo nie zgodziło się na przekazanie 
takiej zgody. I tu zaczęła się wojna.

Druga strona medalu
Pozwolenie na wprowadzanie gazów 

i pyłów do powietrza nie jest przypi-
sywane nieruchomości a do instalacji. 
Pozwolenie było wówczas przypisane 
do ZDP zgodnie z decyzją NR 557/2012  
z dnia 16 października 2012r.

20 lutego br. Zarząd Powiatu  
w składzie 5 członków postanowił  
o doprowadzeniu do uchylenia de-
cyzji NR 557/2012 na wprowadzanie 
pyłów i gazów z dnia 16 października 
2012r. ze względów środowiskowych. 

dokończenie na str. 2



2
14–23 maja 2019 r.

halo
news

Kompleksowe usługi 
REMONTOWO

WYKOŃCZENIOWE
mieszkań i domów

montaże okien i drzwi

tel. 797 146 788

REKLAMA

Mając na uwadze stan nieruchomo-
ści oraz znaczny stan zużycia sprzętu 
służącego ZDP, gdzie zgodnie z opinią 
rzeczoznawcy PZM mgr. Inż. Jerzego 
Gąski 21.04.2018r. ustalono bardzo 
wysoki poziom zużycia poszczególnych 
elementów instalacji na poziomie 90 %, 
część sprzętów datowana jest na lata 80’, 
urządzenia niesprawne w większości 
pozbawione dokumentacji technicznej. 
Jednocześnie Zarząd Powiatu wyraził 
zgodę na sprzedaż naniesień za kwotę 
zgodną z wyceną rzeczoznawcy w wyso-
kości 76.291,98 zł brutto.

Tu właśnie zaczęły się schody. 29 mar-
ca 2019 roku przedsiębiorca wezwał Sta-
rostę Otwocka do podjęcia negocjacji w 
celu ustalenia odszkodowania (za brak 
możliwości uruchomienia wytwórni?), 
na co Wicestarosta, Krzysztof Kłósek 
odpowiedział, iż na ten czas widzi dwa 
rozwiązania: albo przedsiębiorca nabę-
dzie instalację w cenie określonej przez 
rzeczoznawcę, albo też udostępni teren 
w celu umożliwienia pracownikom ZDP 
demontażu i likwidacji urządzeń.

Propozycja Wicestarosty niestety 
nie przypadła do gustu przedsiębiorcy, 
bo niezwłocznie wezwał Starostwo do 
wypłaty 30.000 złotych odszkodowania 
oraz opuszczenia działki. Starostwo ze 
swojej strony podtrzymało propozycję 

nieodpłatnego zlikwi-
dowania instalacji.

Właściwie w tym 
momencie spra-
wa utknęła. Bo o ile  
p. Skoczek znowu we-
zwał do opuszczenia 
działki, wyznaczając 
jednocześnie firmę 
ochroniarską, która 
miałaby przejąć pieczę 
nad nieruchomością 
(i przedstawił wycenę 
tejże firmy), o tyle do 
końca kwietnia nie wpłynęło do Staro-
stwa pismo, w którym przedsiębiorca 
określiłby termin, gdzie pracownicy 
ZDP mogliby usunąć instalację.

Kto wygra?
Na dobrą sprawę nikt. Ekspertyzy 

wykazujące tak znaczne zużycie urzą-
dzeń wytwórczych przeprowadzono o 
wiele wcześniej, niż pan Skoczek wniósł 
o odkupienie instalacji od ZDP. Przypo-
mnijmy, opinia eksperta została wyda-
na ponad rok temu – 21 kwietnia 2018 
roku. To bardzo dokładny opis każde-
go elementu instalacji, wraz z danymi 
technicznymi, zdjęciami, przydatnością  
i stopniem zużycia, a to właśnie ten 
ostatni czynnik decyduje o dalszych 
losach urządzenia. W tej ekspertyzie 

dokończenie ze str. 1 NOTATKA KOLEJNOŚCI WYKONYWANYCH DZIAŁAŃ DOTY-
CZĄCYCH DZIAŁKI „TABOR” BRUK-BUD.

1. 2019-02-11 pan  Piotr Skoczek – wniosek o nabycie naniesień na działce ew. 
nr 248 obr. 13 Tabor.
2019-02-26 S.OS.V.0023.40.2019  odpowiedź – Zarząd Powiatu wyraził zgo-
dę na sprzedaż naniesień na dz. nr 248 obr.13 – podpisał Przewodniczący 
Zarządu.  Pan Piotr Skoczek złożył wniosek o nabycie naniesień na działce 
„TABOR”, wnioskował także o przekazanie wraz z instalacją pozwolenia na 
wprowadzanie gazów i pyłów do powietrza. Wskazać należy, iż pozwolenie 
na wprowadzanie gazów i pyłów do powietrza nie jest przypisywane nieru-
chomości a do instalacji. Pozwolenie było wówczas przypisane do ZDP  zgod-
nie z decyzją NR 557/2012 z dnia 16 października 2012 .r  Dnia 20.02.2019 
roku Zarząd Powiatu w składzie 5 członków postanowił o doprowadzeniu 
do uchylenia decyzji NR 557/2012 na wprowadzanie pyłów i gazów z  dnia 
16 października 2012r. ze względów środowiskowych. Mając na uwadze stan 
nieruchomości oraz znaczny stan zużycia sprzętu służącego ZDP, gdzie zgod-
nie z opinią rzeczoznawcy PZM mgr. Inż. Jerzego Gąski 21.04.2018r. ustalono 
bardzo wysoki poziom zużycia poszczególnych elementów instalacji na po-
ziomie 90 %, część sprzętów datowana jest na lata 80’ , urządzenia niesprawne 
w  większości pozbawione dokumentacji technicznej. Jednocześnie Zarząd 
Powiatu wyraził zgodę na sprzedaż naniesień za kwotę zgodną  z wyceną rze-
czoznawcy w wysokości 76.291,98 zł  brutto (dokument w załączeniu).

2. 2019-03-29 pan Piotr Skoczek – wezwanie Starosty Otwockiego do podjęcia 
negocjacji ce-lem ustalenia odszkodowania.
2019-19-04 S.OS.III.0330.37.2019 odpowiedź -  złożenie przez pana Piotra 
Skoczka deklaracji w przedmiocie nabycia wszystkich pozostawionych przez 
ZDP naniesień na nieruchomości za cenę określoną przez rzeczoznawcę  lub 
udostepnienie terenu pracownikom ZDP w celu usunięcia naniesień – podpi-
sał Wicestarosta.

3. 2019-04-12  pan Piotr Skoczek – wezwanie Starosty Otwockiego do zapłaty 
kwoty 30.000zł z tytułu bezumownego korzystania z nieruchomości stano-
wiącej działkę gruntu nr ew. 248 obr. 13 w miejscowości Tabor. – pismo na 
Zarząd Powiatu w dniu 25.04.2019r.  
-ZAŁĄCZNIK WYCIĄG 231
ODPOWIEDŹ ZARZĄDU ( W obecności 3 członków) zaproponował nieod-
płatne przejęcie przez wła-ściciela nieruchomości naniesień, a strona F.H.U. 
‘’BRUK-BUD” Piotr Skoczek zrzeknie się wszel-kich roszczeń związanych  
z przedmiotową nieruchomością; odp na pismo NR. S.O.S.V.0023.40.1.2019. 
wniosek został przyjęty przez aklamację.

4. 2019-04-17 pan Piotr Skoczek – wezwanie do opuszczenia nieruchomości, 
w załączeniu pi-sma dołączono ofertę firmy ochraniarskiej wskazanej  przez 
pana Piotra Skoczka.

5. 25-04-2019 – Wicestarosta Pan Krzysztof Kłósek odpowiedział na pismo Pana 
Piotra Skoczka , iż do dnia dzisiejszego  nie wskazał Pan terminu , aby pra-
cownicy ZDP mogli usunąć wszystkie pozostawione na nieruchomości na-
niesienia. 

możemy przeczytać, iż 90% zużycia in-
stalacji nie pozwala na jej dalsze funk-
cjonowanie tak, aby produkcja, a co za 
tym idzie emitowane pyły i gazy, nie 
szkodziły środowisku. Dlatego stano-
wisko Starostwa było jednoznaczne. 
Dlaczego więc w ogóle zainteresowa-
nie działką i urządzeniami? Dlatego, iż 
przedsiębiorca uważał, że zezwolenie na 
emisję szkodliwych substancji jest przy-
pisane do NIERUCHOMOŚCI, jako jej 
integralna „część”, niemalże wieczyście. 
A to zezwolenie jest przypisane do IN-
STALACJI. Instalacja się zużywa, tak-
że i filtry, które w obecnym stanie nie 
zabezpieczą przed emisją szkodliwych 
substancji do atmosfery. Dlatego zezwo-
lenie nie może być wieczyste..

AC

Komentarz p. Piotra Skoczka, właściciela firmy BRUK-BUD

Wbrew stanowisku starostwa, nie jest 
tak, że mogło ono wygasić decyzję śro-
dowiskową ważną do 31 września 2022 
r., bowiem wniosek nie pochodził od 
podmiotu który był prowadzącym 
instalację w chwili wygaszenia tej de-
cyzji.

Stosownie do treści art. 189 ust. 1 Poś, 
podmiot, który staje się prowadzącym 
instalację lub jej oznaczoną część (a 
tak było w moim przypadku, bo na 
początku stycznia br. nabyłem nie-
ruchomość wraz z instalacją), przej-
muje prawa i obowiązki wynikające 
z pozwoleń dotyczących tej instalacji 
lub jej oznaczonej części. Nabycie 
tych praw i obowiązków następuje ex 

lege (z mocy samego prawa), a zmiana 
oznaczenia prowadzącego instalację 
w decyzji ma jedynie charakter dekla-
ratoryjny a nie konstytutywny. W ten 
sposób ustawodawca – na mocy no-
welizacji z 2014 r. – zapewnił ciągłość 
obowiązywania dotychczasowej decyzji 
(Gruszecki Krzysztof. Art. 189. W: Pra-
wo ochrony środowiska. Komentarz, 
wyd. IV. Wolters Kluwer, 2016.), nie-
zależną w żaden sposób od woli orga-
nu. Wobec powyższego, starostwo nie 
miało żadnego wpływu na przejście na 
mnie praw z decyzji środowiskowej dot. 
zgody na wprowadzanie gazów i pyłów. 
Na marginesie można jedynie wskazać, 
że starostwo w chwili wydawania takiej 
zgody powinno ocenić właściwie przez 

jaki czas instalacja może być wykorzy-
stywana i na taki czas decyzję wydać. 
Organ administracji, zgodnie z k.p.a., 
nie może dowolnie, kierując się często 
osobistymi uprzedzeniami, pozbawiać 
obywateli tzw. praw nabytych.

Co więcej, starostwo na mocy umowy 
dzierżawy zawartej z poprzednim wła-
ścicielem nieruchomości zobowiązało 
się do przywrócenia stanu nierucho-
mości sprzed dzierżawy, a co za tym 
idzie, jest zobowiązane do utylizacji 
pozostawionych zanieczyszczeń na 
swój koszt, czego do dnia dzisiejszego 
nie zrobiło, mimo moich  kilku we-
zwań.

Piotr Skoczek
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Władysław Teofil BARTOSZEWSKI
Miejsce nr 10 Powiat Otwocki
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PLAŻA MIEJSKA JUŻ OD PRZYSZŁEGO TYGODNIA

To kolejny rok, w którym miasto organizuje plażę miejską. W tym roku do jej obsługi zgłosiło 
się aż sześciu wykonawców. Rozpiętość cenowa była duża: najtańsza oferta to 18 tys. zł a naj-
droższa to 65 tys. zł. Ostatecznie wybrano ofertę firmy THUNDER Rafał Małkowski za kwotę 
51 tysięcy złotych.

Wykonawca w ciągu dwóch najbliż-
szych tygodni powinien przygotować 
miejsce do sezonu tj.: uprzątnąć i uzu-
pełnić piachem wiślanym miejsce do 
plażowania, zapewnić stoły, parasole, le-
żaki, wykonać zejście do wody z desek. 
Wykonawca ponadto wyposaży plac za-
baw, dostarczy szachy XXL i przygotuje 
boiska do siatkówki. Dodatkowo będzie 
na bieżąco dbał o porządek na terenie 
plaży.

Plaża będzie działała od 24 maja 
do 2 września. 

Zgodnie z informacjami z Wydziału 
Kultury Miasta Otwocka przewidzia-
no kilka imprez: m.in. Dzień dziecka 1 
czerwca, rozpoczęcie lata 21 czerwca z 
muzyką na żywo, turniej siatkówki pla-
żowej, targ jedzeniowy i festiwal piosen-
ki żeglarskiej.

Na plaży mają odbywać się zajęcia fit-

ness i animacje dla dzieci. W namiocie 
dedykowanym najmłodszym odbywać 
się będą warsztaty: slime, budowania łó-
dek z materiałów recyklingowych, rzeźb 
zwierząt z masy papierowej.

Czy to ostatni rok funkcjonowania 
plaży? Czas pokaże, pod koniec roku 
zostanie uruchomiona Józefowska 
oczyszczalnia i być może miasto będzie 
musiało rozważyć inną lokalizację.

red

Pożegnanie-ostatnie słowo byłej Prezes PCZ w Otwocku, 
Ewy Wojciechowskiej

Drodzy pracownicy PCZ 
oraz mieszkańcy powiatu otwockiego.

Pragnę podziękować Państwu za możliwość pracowania na rzecz 

miejscowej społeczności. Było dla mnie wielką radością i zaszczytem 

poznać tak wielu wspaniałych ludzi. Był to dla mnie czas wielkich 

wyzwań, ciężkiej pracy i ogromnej satysfakcji. Udało mi się wpro-

wadzić do Szpitala wiele zmian, które zaowocowały tym, iż pomimo 

zmniejszonego o ok. 3 miliony złoty kontraktu przez NFZ oraz wej-

ścia w życie  4 ustaw podwyżkowych, na które Spółka nie otrzymała 

wystarczającej ilości pieniędzy, strata za 2018 r. była tylko o ok. 500 

tys. większa niż w roku 2017.

Rozpoczęłam jako pierwsza w Polsce proces restrukturyzacji 

sądowej szpitala powiatowego, aby uchronić go przed upadłością. 

Wieloletnie zaniedbania doprowadziły go na granicę bankructwa. 

Jeżeli proces ten nie będzie kontynuowany, szpital będzie trzeba 

zamknąć. Rozpoczęłam realizacje trzech projektów unijnych (na 

kwotę 13,5 miliona zł.) na zakup nowego, tak bardzo potrzebnego 

sprzętu medycznego, który wpłynie na poprawę jakości udzielanych 

pacjentom świadczeń medycznych. Wprowadziłam system informa-

tyczny, który umożliwi prowadzenie elektronicznej dokumentacji 

medycznej. Zmieniłam starą, wyeksploatowaną analogową centralę 

telefoniczną na nową cyfrową i wiele innych……….. zmian.

Starałam się uspokoić niepokój wśród pracowników, stworzyć przy-

jazną atmosferę pracy oraz zgrany zespół ludzi współpracujących ze 

sobą. Ponieważ zostałam odwołana w trybie zaskakująco nagłym,  

w bardzo upokarzający mnie sposób, niezgodny z zapisami kon-

traktu, w najmniej odpowiedniej chwili nie mogę dokończyć rozpo-

czętych zmian ani nie zdążyłam pożegnać się i podziękować współ-

pracownikom. Dlatego dziękuje Tarunowi Mittalowi, Małgorzacie 

Jatowt, ordynatorom, oddziałowym, kierownikom i wszystkim pra-

cownikom za wspólnie spędzony czas, ciężką i oddaną pracę, moż-

liwość poznania tak wspaniałych ludzi. Dziękuję, będę ten czas za-

wsze miło wspominać.    

 Ewa Wojciechowska.

Lato 2019 bez Otwockiego  Roweru Miejskiego?
Zgodnie ze wcześniejszymi zapowiedziami system wypożyczania rowerów miejskich miał być 
gotowy na majówkę…tak się jednak nie stało. Sprawdziliśmy, skąd wynika opóźnienie i nie 
mamy dobrych wiadomości – na rowery będziemy bowiem musieli jeszcze poczekać.

W zeszłym roku mieszkańcy mogli 
cieszyć się systemem rowerów miej-
skich ofertowanych przez firmę Next 
Bike. Zgodnie z zapowiedziami miasto 
Otwock ogłosiło przetarg na obsługę 
wypożyczalni przez kolejne 4 lata. Po 
zapoznaniu się z dokumentacja prze-
targową Orange S.A. – jeden z poten-
cjalnych wykonawców stwierdziła, że 
dokumentacja ta faworyzuje firmę Next 
Bike i zaskarżyła dokumentacją do Kra-
jowej Izby Odwoławczej (KIO). Jak po-
informował nas rzecznik prasowy KIO, 
Otwoccy miejscy urzędnicy uwzględnili 
zarzuty odwołania w całości. W tym 
przypadku dalsze postępowanie przed 
KIO zostanie umorzone, ale treść prze-
targu musi być dostosowana do wymo-
gów skarżącego.
Co zarzuciła miastu Orange S.A.?

Miasto Otwock zażądało od wy-
konawców, aby sieć otwockich wypo-
życzalni była kompatybilna z siecią 
warszawskich wypożyczalni, urzędnicy 
nie udostępnili jednak żadnych danych 
dotyczących Warszawskiej sieci ani zgo-
dy na przyłączenie do niej. W konse-
kwencji jedynym wykonawcą mogącym 
złożyć ofertę w takim postępowaniu jest 

firma Next Bike, ta sama która obsługuje 
Warszawskie wypożyczalnie.

Dodatkowo otwoccy urzędnicy 
nie sprawdzili, że warszawski system  
w obecnej postaci będzie działał jeszcze 
tylko dwa lata i zażądali od wykonaw-
ców, aby utrzymali pełną kompatybil-
ność przez następne cztery lata.

Na koniec spółka Orange S.A. za-
rzuciła miastu, że nie ukrywało fawo-
ryzowania jednego z wykonawców i na 
swoim portalu napisało, że komisja rady 
miasta pozytywnie zaopiniowała plany 
dotyczące kontynuowania programu 
otwocki rower miejski przez firmę Next 
Bike.
Inne nie znaczy gorsze

Ponieważ miasto Otwock uwzględ-
niło zarzuty skarżącego, tj. Orange S.A  
w całości to będzie musiało dopuścić 
rowery czwartej generacji, na które się 
wcześniej nie zgadzało. Takie rowery 
posiadają panel do wypożyczania za-
montowany w rowerze a nie na stacji ro-
werów. Każdy rower posiada kartę SIM, 
dzięki której może być namierzany. W 
zależności od chęci zmawiającego mogą 
być albo zostawiane w dowolnym miej-
scu albo na konkretnych stacjach. Firma 

Orange rowery miejskie w zeszłym roku 
wprowadziła do Olsztyna a w tym roku 
do Ostrołęki.
Co dalej?

Miasto Otwock powinno teraz prze-
kazać wszystkim wykonawcom doku-
menty dotyczące warszawskiej sieci wy-
pożyczalni oraz zgodę Firmy Next Bike 
na przyłączenie do tej sieci, jeżeli chce, 
by Otwocka sieć była z nią kompatybil-
na. Po podpisaniu umowy wykonawca 
otrzyma półroczny termin na realizację 
usługi, co oznacza, że wypożyczalnie 
rowerów mogą ruszyć dopiero w przy-
szłym roku.

red
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Było co świętować!
100 lat PCK w Polsce i 20 lat odrodzenia PCK w Otwocku

Polski Czerwony Krzyż, czyli najstarsza pol-
ska organizacja humanitarna powstał na począt-
ku 1919 roku. Początkowo nosił nazwę Polskie 
Towarzystwo Czerwonego Krzyża. W naszym 
mieście, ta rocznica łączy się z jeszcze jedną – 
20-leciem reaktywacji Polskiego Czerwonego 
Krzyża w Otwocku. W czwartek, 2 maja w Te-
atrze Miejskim im. Stefana Jaracza odbyły się 
uroczyste obchody, podczas których uhonoro-
wane zostały zasłużone dla PCK osoby i insty-
tucje.

Nie zabrakło znamienitych gości, zarówno  
z bliska, jak i z daleka. Honorowymi gośćmi były 
władze PCK, reprezentowane przez prof. Jerzego 
Kotowicza – prezesa oraz panią Honoratę Krzy-
woń – dyrektor biura Mazowieckiego Oddziału 
Okręgowego PCK. A goście z daleka to przed-
stawiciele Niemieckiego Czerwonego Krzyża  
z Lennestadt oraz burmistrz naszego miasta 
bliźniaczego, Stefan Hundt wraz z delegacją.

Nie zabrakło oczywiście władz Otwocka na 

czele z wiceprezydentem Pawłem Walo, prze-
wodniczącą Rady Miasta, panią Moniką Kwiek, 
a także wicestarostą, panem Krzysztofem Kłó-
skiem.

Uroczystość rozpoczęła się od hymnu PCK  
w wykonaniu otwockiego chóru Lira. W części ofi-
cjalnej były powitania i przemowy oraz podzięko-
wania zaproszonym gościom za przybycie. Słowa 
uznania padły pod adresem tych, którzy przywró-
cili PCK w Otwocku: panów Adama Wysockiego, 
Juliusza i Mariusza Minakowskich oraz państwa 
Danuty i Andrzeja Bodalskich.

W drugiej części przybyli goście mogli usłyszeć 
rewelacyjny recital w wykonaniu kwartetu smycz-
kowego, który zaserwował publiczności popularne 
melodie z całego świata w bardzo ciekawych aran-
żacjach.

Ostatnią częścią uroczystości było uhonorowa-
nie osób zasłużonych dla Polskiego Czerwonego 
Krzyża w Otwocku. Nie zabrakło też smacznego 
poczęstunku i ciekawych rozmów w kuluarach.

Odznaki Honorowe PCK II stopnia 
otrzymali:

Renata Augustyniak
Marek Kopka

Wiesław Olczyk

Tytułami „Ambasador Otwocka” przez 
Prezydenta Miasta Otwocka 

uhonorowani zostali:
Dominika Pyzowska

Winfred Erlebach
Karin Erlebach

Alexander Stemmer

Otwockie Sosenki otrzymali
Złota Sosenka

Renata Augustyniak

Srebrna Sosenka
Janina Bednarz

Alcja Zaron
Krzysztof Kasprzak

Marek Kopka
Roman Mądry

Wiesław Olczyk
Adam Wiśniewski
Artur Wołoszynek

Waldemar Żeleźnik

Statuetki Starosty otwockiego 
otrzymali:

Waldemar Żeleźnik
Jakub Kicman

Artur Pakuszewski
Karolina Kasprzak
Artur Wołoszynek

Adam Wiśniewski
Marek Kopka

Wiesław Olczyk
Krzysztof Kasprzak
Renata Augustyniak

Roman Mądry
Andrzej Możdżyński

Alicja Zaron
Janina Bednarz
Barbara Bieniek

Urszula Ankiewicz
Urszula Majchrzak
Damian Grzywacz
Hubert Majchrzyk

Małgorzata Gawrońska
Władysław Dariusz Łokietek
Beata Andrzejewska-Szulc

Firma P.K.TELE
Firma BAKS

Piekarnia Staropolska
Iwona Drozd

Krzysztof Sielski
Urząd Miejski w Karczewie

Otwocka Spółdzielnia Mieszkaniowa
Gminne Przedszkole nr 3 „Ługuś” w Karczewie

Dyplomami honorowymi przez Zarząd 
OR PCK w Otwocku wyróżnieni zostali:

Danuta i Andrzej Bodalscy
Juliusz Minakowski

Mariusz Minakowski
Adam Wiśniewski
Firma P.K.TELE

Otwocka Spółdzielnia Mieszkanowa
Firma Hildegard Braukmann Kosmetik

Magdalena Wysoczańska

VIII Flis Festiwal 
w Gassach
Płyną łodzie, gra muzyka – święto kolorów i radości!

Już po raz ósmy, w dniach 11-12 maja, zatocz-
ka przy przeprawie promowej u naszych sąsiadów  
w Gassach gościła łodzie flisackie, wzorowane na 
łodziach Urzeczan. I po raz ósmy stadion znaj-
dujący się po drugiej stronie wału wiślanego roz-
brzmiewał muzyką, śmiechem, mienił się kolorami 
strojów ludowych i kramów, iskrzył radością. Tak 
właśnie wyglądał Flis Festiwal 2019 – prawdziwe 
święto kolorów i radości!

Urzeczanie to mieszkańcy nadbrzeżnego pasa 
Wisły, zarówno po stronie karczewskiej, jak i Gas-
sów, w pasie ciągnącym się od Góry Kalwarii do 
samej Warszawy. Tradycyjne łodzie flisackie służy-
ły do przewożenia towarów na targi, w dół Wisły, 
aż do samej stolicy. Tą drogą transportowano bydło  
i ptactwo, warzywa, owoce, plony, wyroby ręko-
dzieła, czyli wszystko, co dawała ziemia i ręce 
ludzkie, a czego pragnęli kupcy w innych osadach 
i miastach. Najlepiej o tym usłyszycie w jednym  
z filmów z otwarcia festiwalu, którą, podobnie jak 
inne relacje z tej imprezy – znajdziecie na naszym 
fanpage'u na Facebooku.

Festiwal łączący dwa brzegi
Tak to określił burmistrz miasta Karczew – pan 

Michał Rudzki, którego wraz z rodziną i w „ob-
stawie” zespołu ludowego Sołtysi spotkaliśmy 
przy przeprawie promowej. I faktycznie – przyjęty  
z honorami już w Gassach, czego się chyba nie spo-
dziewał, był jedną z osób otwierających oficjalnie 
imprezę festiwalową w zatoczce, w której cumowa-
ły łodzie współczesnych flisaków. Po części „oficjal-
nej”, choć raczej trzeba by powiedzieć – żartobliwej 
i radosnej, wesoły i kolorowy korowód ruszył na 
stadion, gdzie rozpoczęto już część „imprezową”.

I dla duszy, i dla ciała – każdy mógł znaleźć coś 
dla siebie. Kilkadziesiąt kramów oferowało potra-
wy regionalne, tradycyjnie wypiekane pieczywo, 
miody… Można było poznać tajniki kowalstwa, 
kupić przepiękne wyroby rzemieślnicze – garnki 
gliniane, ozdoby… Na pewno nikt, kto tu przy-
był, nie był głodny. A na scenie królowały kolory 
ludowych strojów i ludowa muzyka. W podzielo-
nym na trzy części artystyczne festiwalu najpierw 
wystąpiły zespoły Powsinianie, Łużycanki, URZE-
CZEni, Kalwaki, Piskorze i oczywiście karczewscy 
Sołtysi; później rodzinny spektakl „Żeglarze sied-
miu mórz” zaprezentował teatr Trójkąt. Gwiazdą 
wieczoru był zespół Rokiczanka, pochodzący spod 
Lublina, który ruszył wszystkich do tańca – i pozo-
stałe zespoły, które towarzyszyły nam do końca im-
prezy, i przede wszystkim – przybyłych na imprezę 
gości, a było ich ponad tysiąc. Koniec imprezy to 
już były wspólne tańce, korowód radości, kiero-
wany przez prowadzącego festiwal i jednocześnie 
– jak się okazało – świetnego wodzireja.

Gminę Karczew reprezentował nie tylko bur-

mistrz Michał rudzki i zespół Sołtysi. Przewidzia-
no również stoisko gminy, gdzie prezentowana 
była wystawa „Brzegi Wisły”, zorganizowana przez 
Wiejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną w Karcze-
wie.

Ale i po stronie karczewskiej przy samej prze-
prawie nie było nudno. Tam swoje stoisko i wy-
stawę zorganizowało Towarzystwo Przyjaciół 
Karczewa, a Stowarzyszenie Eko Patrol Karczew 
dumnie prezentowało swoje samochody terenowe 
oraz wystawę pokazującą ich dokonania. A patrząc 
na zdjęcia sprzed 10 lat, na „kolorowe” od śmieci 
brzegi Wisły i patrząc teraz – dopiero można było 

docenić ogrom pracy, jaką Eko Patrol włożył, by 
przywrócić naturze i wycieczkowiczom piękne, 
nadwiślańskie tereny.

Ostatnie nuty, ostatni prom…
Niestety – wszystko co dobre, kiedyś się kończy. 

Tu koniec sobotniej imprezy wyznaczył ostatni 
prom do Karczewa. Nikomu nie chciało się jesz-
cze wracać o godzinie 20:00, ale – druga opcja to 

„wycieczka”, w wielu wypadkach byłaby to wyciecz-
ka piesza – przez Górę Kalwarię czy Warszawę… 
Odwlekając ten moment, z żalem opuszczaliśmy 
to kolorowe, pełne radości i pozytywnych emocji 
miejsce i wydarzenie. Na szczęście już za miesiąc 
kolejna impreza; również będą łodzie, również bę-
dzie kolorowo – tym razem w Nadbrzeżu. Pozosta-
je mieć nadzieęe, że oprócz oficjalnych obchodów 
święta, będą też tańce, muzyka i śpiew.

AC
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ZESPÓŁ MEDYCZNYCH SZKÓŁ POLICEALNYCH 
w Otwocku

zaprasza młodzież i dorosłych na BEZPŁATNE kierunki dzienne, zaoczne i wieczorowe

OPIEKUNKA DZIECIĘCA
TRYB DZIENNY,  WIECZOROWY 

I ZAOCZNY

OPIEKUN MEDYCZNY
TRYB  ZAOCZNY

TERAPEUTA ZAJĘCIOWY
TRYB  WIECZOROWY

MASAŻYSTA
TRYB  WIECZOROWY

KOSMETYCZKA
TRYB DZIENNY I ZAOCZNY

HIGIENISTKA 
STOMATOLOGICZNA
TRYB DZIENNY I WIECZOROWY

ASYSTENTKA
STOMATOLOGICZNA

TRYB  DZIENNY I WIECZOROWY

www.medyk-otwock.pl OTWOCK, ul. Andriollego 90
tel. 22 779 50 89, sekretariat@medyk-otwock.pl

NIE WYMAGAMY
MATURY

Dokumenty przyjmujemy
od maja do sierpnia!

REKLAMA

Konsumencie, broń się!
Aby zwiększyć sprzedaż swoich usług przedsiębiorstwa, m in. telekomunikacyjne, czy z rynku sprzedaży energii, często posługują się nieuczciwymi chwytami 
marketingowymi, w szczególności w przypadku sprzedaży „na odległość” z wykorzystaniem połączeń telefonicznych. Jakimi? Przeczytajcie!

W obrocie spotykaliśmy już sto-
sowanie zwrotów: „Telekomunikacja 
Polska Dzień Dobry; Dzień dobry, tu 
Twoja Telekomunikacja; Dzień do-
bry, Dzwonię z gazowni”. Miły głos  
z drugiej strony słuchawki zachęcał 
do skorzystania z intratnych promocji, 
podszywając się pod dotychczasowych 
usługodawców. Po jakimś czasie okazy-
wało się, że niczego nieświadomy kon-
sument dokonał zmiany usługodawcy 
w efekcie czego dotychczasowy obcią-
żył go wysokimi karami umownymi za 
zerwanie umowy. Jeżeli chciał zerwać 
umowę z nowym, wtedy zostawał ob-
ciążany karami przez niego. 

Szczególnie często grupą do-
celową nieuczciwych sprzedaw-
ców są osoby starsze.

Takie zachowanie usługodawców 
wypełnia znamiona wprowadzenia  
w  błąd czy też podstępnego wprowa-
dzenia w błąd, określonych w art. 84 
i 86 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. 
Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 
1025 z późn. zm.). W takim przypadku, 
konsument może uchylić się od skutków 
prawnych oświadczenia złożonego pod 
wpływem błędu składając odpowiednie 
oświadczenie.

Dodatkowo, takie zachowanie usłu-
godawców stanowi nieuczciwą prak-
tykę rynkową wprowadzającą w błąd, 
o której mowa w ustawie z dnia 23 
sierpnia 2007 r. o przeciwdziałaniu nie-
uczciwym praktykom rynkowym (t.j. 
Dz. U. z 2017 r. poz. 2070). Zgodnie  
z definicją ustawową praktyka rynko-
wa stosowana przez przedsiębiorców 
wobec konsumentów jest nieuczciwa, 
jeżeli jest sprzeczna z dobrymi obycza-
jami i w istotny sposób zniekształca lub 
może zniekształcić zachowanie ryn-
kowe przeciętnego konsumenta przed 
zawarciem umowy dotyczącej produk-
tu, w trakcie jej zawierania lub po jej 
zawarciu. 

Stosownie do treści art. 12 ww. 
ustawy,  w razie dokonania nie-
uczciwej praktyki rynkowej kon-
sument, którego interes został 
zagrożony lub naruszony, może 
żądać: 1) zaniechania tej prakty-
ki; 2) usunięcia skutków tej prak-
tyki; 3) złożenia jednokrotnego 
lub wielokrotnego oświadczenia 
odpowiedniej treści i w odpo-
wiedniej formie; 4) naprawienia 
wyrządzonej szkody na zasa-
dach ogólnych, w szczególności 
żądania unieważnienia umowy  

z obowiązkiem wzajemnego 
zwrotu świadczeń oraz zwrotu 
przez przedsiębiorcę kosztów 
związanych z nabyciem produk-

tu; 5) zasądzenia odpowiedniej 
sumy pieniężnej na określony cel 
społeczny związany ze wspiera-
niem kultury polskiej, ochroną 

dziedzictwa narodowego lub 
ochroną konsumentów.

Mec. Łukasz Piętka
Kancelaria Prawna RPLC

halo
prawo
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Dlaczego samolot lata nad lasem?
Wszystko o wiosennej walce leśników Nadleśnictwa Celestynów z zagrożeniem od szkodników pierwotnych sosny.

Las można porównać do organizmu 
żywego, w którym zachodzą niezliczo-
ne i nie do końca zbadane procesy. Jest 
narażony na rozwój różnego rodzaju 
chorób spowodowanych przez najroz-
maitsze przyczyny. Jednym z takich 

czynników jest nadmierne występowa-
nie szkodników pierwotnych sosny. Są 
to owady atakujące i żerujące na drze-
wach żywych, nie okazujących oznak 
choroby. Wybierają one te fragmenty 
lasu, których odporność została osłabio-

na przez brak do-
stępu do wody, po-
karmu czy światła. 
Owadami atakują-
cymi drzewostany 
są miedzy innymi 
brudnica mnisz-
ka czy strzygonia 
choinówka. Oba 
gatunki pojawiając 
się w nadmiernych 
ilościach mogą po-
wodować ogrom-
ne straty w lasach. 
Mamy wtedy do 
czynienia z tzw. gra-
dacją.

W Nadleśnic-
twie Celestynów, 
w leśnictwie Torfy 
od kilku miesięcy 
trwają obserwa-
cje wspomnianej 
wcześniej brudnicy 
mniszki. Motyl ten 

występuje w borach iglastych a także la-
sach mieszanych. Jedna gąsienica tego 
gatunku jest w stanie zjeść 200 igieł so-
snowych lub nawet 1000 świerkowych. 
Ich masowy pojaw często doprowadza 
do ogołacania z igieł wielkich fragmen-
tów drzewostanów. Drzewa tracą zdol-
ność do fotosyntezy i oddychania, co  
w efekcie prowadzi do śmierci rośliny. 
W wyniku prowadzonego monitoringu 
podjęto przygotowania do przeprowa-
dzenia zabiegów agrolotniczych.

Co to są zabiegi agrolotnicze? 
Dlaczego się odbywają? Czy są 
szkodliwe dla ludzi i zwierząt?

Zabiegi agrolotnicze to forma po-
mocy niesionej przez leśników dla 
drzewostanów w momencie, gdy przy-
roda nie może sama sobie poradzić z 
występującym nadmiernym pojawem 
danego szkodnika.  Są to opryski pro-
wadzone za pomocą samolotu zrzuca-
jącego środek ochrony roślin bezpo-
średnio na obszar, na którym doszło do 
gradacji. W Nadleśnictwie Celestynów 
zostanie użyty mikrobiologiczny śro-
dek o nazwie Foray 76B. Substancja ta 
nie jest szkodliwa zarówno dla ludzi, jak  
i zwierząt. Jest specjalnie wyselekcjono-
wana, aby działała na konkretny gatu-
nek. Przy głównych drogach i ścieżkach 

zostaną umieszczone tablice informują-
ce o prowadzonym zabiegu oraz o cza-
sowym zakazie wstępu do lasu. Zabieg 
jest planowany między 14 maja a 10 
czerwca 2019.

Ostateczna decyzja o potrzebie prze-
prowadzenia zabiegu agrolotniczego 
oraz termin jego wykonania zostanie 
ustalony po ostatniej lustracji zagrożo-

nych drzewostanów przez pracowników 
Nadleśnictwa Celestynów wraz z przed-
stawicielami Zespołu Ochrony Lasu  
w Łodzi w najbliższych dniach. Termin 
zabiegu zależy również od zmian w wa-
runkach pogodowych, gdy będą wiały 
silne wiatry lub padał deszcz nie jest 
możliwe przeprowadzenie zabiegu. 
Fot1: Brudnica Mniszka – Andrzej Lubowicki
Fot2. Kontrola liczebności gąsienic – Sławomir Charczuk

halo
news
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Prezydent Miasta Otwocka ogłasza konkurs na stanowisko 
DYREKTORA MIEJSKIEGO OŚRODKA KULTURY, TURYSTYKI I SPORTU W OTWOCKU.

I. Wymagania niezbędne
1. Wykształcenie wyższe drugiego stopnia, preferowane w dziedzinie zarządzania kulturą.
2. Doświadczenie w organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.
3. Obywatelstwo polskie.
4. Pełna zdolność do czynności prawnych i korzystanie z pełni praw publicznych.
5. Nieskazanie prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicz-

nego lub umyślne przestępstwo skarbowe.
6. Niekaralność zakazem pełnienia funkcji kierowniczych związanych z dysponowaniem środkami 

publicznymi, o których mowa w art. 31 ust. 1 ustawy z 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za 
naruszenie dyscypliny finansów publicznych (t.j. Dz.u. z 2018 r., poz. 1458 ze zm.).

7. Brak przeciwwskazań zdrowotnych do zajmowania stanowisk kierowniczych.

II. Wymagania dodatkowe:
1. Predyspozycje menadżerskie i umiejętność zarządzania zasobami ludzkimi.
2. Kreatywność, dyspozycyjność,wysoka kultura osobista.
3. Obsługa komputera.
4. Znajomość zagadnień i doświadczenie w pozyskiwaniu pozabudżetowych środków finansowych.
5. Znajomość statutu Miejskiego ośrodka kultury, turystyki i sportu w Otwocku.
6. Znajomość problematyki będącej przedmiotem działalności samorządowych instytucji kultury.
7. Znajomość przepisów: ustawy o samorządzie gminnym, o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej, o finansach publicznych (w szczególności przepisów dotyczących gospodarki finansowej 
w instytucjach kultury), o zamówieniach publicznych oraz przepisów prawa pracy.

8. Umiejętność radzenia sobie w sytuacjach stresowych.
9. Umiejętność organizowania imprez.
10. Prawo jazdy kat. B.

III. Informacje o stanowisku i zakres wykonywanych zadań
1. Wymiar etatu: 1/1.
2. Zatrudnienie: powołanie na czas określony od 3 do 7 lat.
3. Miejsce wykonywania pracy:Miejski ośrodek kultury, turystyki i sportu w Otwocku, ul. Armii Krajo-

wej 4, 05-400 Otwock.
4. Zarządzanie jednostką i reprezentowanie jej na zewnątrz.
5. Realizowanie zadań jednostki określonych w statucie.
6. Przestrzeganie zasad gospodarności oraz dbanie o właściwe wykorzystanie i zabezpieczenie mienia.
7. Wydawanie wewnętrznych aktów prawnych regulujących działalność jednostki.
8. Wykonywanie funkcji pracodawcy (przełożonego)wobec pracowników jednostki.
9. Współdziałanie z instytucjami kultury, władzami samorządowymi, stowarzyszeniami, fundacjami  

i organizacjami społecznymi w zakresie upowszechniania kultury.
10. Sprawowanie kontroli zarządczej.

IV. Wymagane dokumenty
1. Pisemne zgłoszenie się do konkursu z motywacją kandydata.
2. Życiorys z uwzględnieniem dokładnego przebiegu kariery zawodowej, danych kontaktowych kandy-

data (numer telefonu, adres do korespondencji, adres elektroniczny) wraz z klauzulą: „wyrażam zgodę 
na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do re-
alizacji procesu rekrutacji zgodnie z rozporządzeniem parlamentu europejskiego i rady (ue) 2016-679 
z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobo-
wych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/we (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych) oraz ustawą z 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych”.

3. Kwestionariusz osobowy dla osoby ubiegającej się o zatrudnienie.
4. Kserokopie dokumentów potwierdzających przebieg pracy zawodowej (świadectwa pracy, zakresy 

czynności i inne, a w przypadku trwania zatrudnienia zaświadczenie o zatrudnieniu lub ksero umowy 
o pracę).

5. Kserokopie dokumentów potwierdzających wykształcenie oraz kwalifikacje (dyplomy, certyfikaty, 
rekomendacje itp.).

6. Autorska, pisemna koncepcja programowo-organizacyjna funkcjonowania Miejskiego ośrodka kultu-
ry, turystyki i sportu w Otwocku na najbliższe 3 lata (do 15 stron).

7. Oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem pełnienia funkcji związanych z dysponowaniem 
środkami publicznymi, o których mowa w art. 31 ust. 1 ustawy z 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzial-
ności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych.

8. Dowód osobisty do okazania podczas rozmowy.
9. Oświadczenie kandydata o posiadanym obywatelstwie.
10. Oświadczenie, że kandydat nie był skazany prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo 

ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe oraz że nie toczy się przeciw 
niemu postępowanie karne. Kandydat wyłoniony w drodze konkursu przed powołaniem na stanowi-
sko jest zobowiązany przedłożyć oryginał zapytania o karalność z krajowego rejestru karnego.

11. Oświadczenie o pełnej zdolności do czynności prawnych i korzystaniu z pełni praw publicznych.
12. Oświadczenie o braku przeciwwskazań lekarskich do zajmowania stanowiska kierowniczego.
UWAGA: Dokumenty wskazane w pkt. iV powinny być podpisane własnoręcznie przez kandydata, a ksero-
kopie wymagają własnoręcznego poświadczenia kandydata zgodności z oryginałem, z określeniem miejsca 
i daty tego poświadczenia. Brak podpisu będzie skutkować odrzuceniem dokumentu.

V. Miejsce, termin i sposób składania dokumentów
1. Wymagane dokumenty aplikacyjne należy składać w zamkniętych kopertach: osobiście w urzędzie 

Miasta otwocka, ul. Armii Krajowej 5, 05-400 Otwock, budynek B, pok. nr 1, w godzinach pracy urzę-
du, tj. poniedziałek: od 8.00 do 18.00, wtorek-piątek od 8.00 do 16.00, lub przesłać pocztą na adres: 
Urząd Miasta Otwocka, ul. Armii Krajowej 5, 05-400 Otwock.

2. Termin składania ofert: 31.05.2019 r. (decyduje data wpływu do Urzędu Miasta Otwocka).
3. Aplikacje, które przyjdą pocztą po terminie określonym do składania ofert, nie będą rozpatrywane.

VI. Dodatkowe informacje i uwagi:
1. Ogólne informacje o Miejskim ośrodku kultury, turystyki i sportu w Otwocku są dostępne na stronie 

internetowej jednostki: ock.otwock.pl
2. W siedzibie MOKTiS przy ul. Armii Krajowej 4 można uzyskać informacje w zakresie warunków 

organizacyjno-finansowych jednostki, w godzinach pracy,w terminie uzgodnionym z osobą pełniącą 
obowiązki dyrektora MOKTiS w Otwocku – tel. nr 22 779-36-43.

3. Informacji w zakresie formalnej procedury konkursowej udziela Biuro kadr i szkoleń Urzędu Miasta 
Otwocka, tel. 22 779-20-01,wew. 163, 311.

4. Kandydaci spełniający wymagania formalne zostaną zakwalifikowani do dalszego etapu konkursu, tj. 
rozmowy kwalifikacyjnej.

5. O dokładnym terminie i miejscu przeprowadzenia rozmów kwalifikacyjnych kandydaci zostaną po-
wiadomieni indywidualnie.

6. Postępowanie konkursowe rozpoczyna się z dniem podpisania zarządzenia zatwierdzającego niniejsze 
ogłoszenie konkursowe.

7. Przewidywany termin zakończenia postępowania konkursowego ustala się na 15.06.2019 r.
8. Zastrzega się możliwość unieważnienia konkursu.

VII. Klauzula informacyjna:
1. Administratorem pani/pana danych osobowych jest prezydent Miasta Otwocka z siedzibą w Urzędzie 

Miasta Otwocka, ul. Armii Krajowej 5, 05-400 Otwock, tel. 22 779-20-01, adres e-mail: umotwock@
otwock.pl.

2. Kontakt z inspektorem ochrony danych osobowych będzie dostępny pod adresem e-mail:wciara@
otwock.pl.

3. Pani/pana dane są zbierane w celu wypełnienia obowiązku wynikającego z przepisu prawa.
4. Podstawą prawną do przetwarzania danych jest ustawa z 26.06.1974 r. – kodeks pracy oraz ustawa  

z dnia 25.10.1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.
5. Ma pani/pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz ich sprostowania, usunięcia lub ograni-

czenia przetwarzania, a także prawo sprzeciwu, zażądania zaprzestania przetwarzania i przenoszenia 
danych oraz prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie i prawo do wniesienia skargi do or-
ganu nadzorczego.

6. Podanie danych jest wymogiem ustawowym. W przypadku niepodania danych nie będzie możliwy 
udział w procesie rekrutacji.

7. Odbiorcami danych będą tylko osoby i instytucje upoważnione z mocy prawa. Pani/pana dane nie 
będą podlegały udostępnieniu podmiotom trzecim.

8. Pani/pana dane nie będą podlegały profilowaniu.
9. Administrator danych nie ma zamiaru przekazywać danych osobowych do państwa trzeciego lub or-

ganizacji międzynarodowej.
10. Dane osobowe po zrealizowaniu zadania, dla którego zostały zebrane, będą przetwarzane do celów ar-

chiwalnych i przechowywane przez okres niezbędny do zrealizowania przepisów dot. archiwizowania 
danych obowiązujących administratora
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Najlepsi w województwie
Dzieci z otwockiego klubu Champion odniosły historyczny sukces – wygrały wojewódzki turniej „Z podwórka na stadion o Puchar Tymbarku” w kategorii do 
lat ośmiu.

Turniej uchodzi za jeden z najbar-
dziej prestiżowych w kraju. Organiza-
torzy chwalą się, że w przeszłości wy-
stępowali w nim tacy zawodnicy jak 
choćby Arek Milik czy Piotr Zieliński. 
Ale nie tylko oni. W sumie występo-
wało w nim ponad 50 reprezentantów 
Polski z różnych kategorii wiekowych. 

Może za kilkanaście lat pochwalą się 
którymś z naszych zawodników? Ni-
gdy nie wiadomo. Pewne jest nato-
miast to, że otwocki Champion po-
konał naprawdę duże kluby z terenu 
województwa!

Chłopcy zaczęli trochę nerwo-
wo i zremisowali z Legią Warszawa 
3:3, a potem były już tylko wygrane.  
W grupie jeszcze z Mazowszem Grójec 
(4:2) i Pogonią Siedlce (2:0). Zresztą 
od trzeciego meczu aż do końca nasi 
zawodnicy nie stracili nawet bramki. 
W ćwierćfinale pokonali AP Ciecha-
nów (2:0), w półfinale Naprzód Brwi-
nów (1:0) i w końcu w finale Progres 
Garwolin aż 4:0.

Łukasz Cichy, koordynator szkole-
nia w klubie unika słowa sukces. -Pu-
char jest piękny, ale dla nas sukcesem 
jest postęp chłopaków. Bardzo byśmy 
chcieli, żeby któryś z nich zaistniał  
w profesjonalnej piłce i wierzymy, 
że jest to możliwe. Wtedy będziemy 
mówili o sukcesie. Ale oczywiście 
dla dzieci to fantastyczna sprawa. 
Chłopcy zdobyli kolejne doświad-
czenie, znakomicie poradzili sobie  
z presją, pokonali klasowych przeciw-
ników, dlatego ten turniej ma dla nich 
ogromną wartość – mówi.

Kilka drużyn, z którymi graliśmy, 
występuje na co dzień w pierwszej li-
dze warszawskiej, najwyższej w tej ka-
tegorii wiekowej. Zresztą nasza rów-
nież tam występuje. Niedawno jeden 
z trenerów naszych rywali powiedział, 
że nie widział jeszcze takiej jakości  
w tej kategorii wiekowej, co też jest 
dla chłopców świetną motywacją. 
Zresztą obserwatorzy podkreślali, że 
w Miętnem nasi zawodnicy pokazali 
wielką dojrzałość, wygrali, choć nie 
grali – jak to się mówi - na wynik,  
a więc nie murowali bramki, nie pozby-
wali się szybko piłki, nie wykopywali 
jej oby do przodu. Gra jeden na jedne-
go to znak rozpoznawczy Championa i 
tym chłopcy wygrali w Miętnem.

-Bardzo nas cieszy styl, w jakim 
chłopcy odnieśli wygraną. Stawiam 

na wyszkolenie indywidualne graczy  
i tym nasi zawodnicy naprawdę zaim-
ponowali, widać efekty ciężkiej pracy 
– mówi Łukasz Cichy. Dwie nagrody, 
dla najlepszego strzelca (12 bramek 
w 6 meczach) i najlepszego zawodni-
ka dostał Kajetan Polszakiewicz. Dla 
Kajtka to nie jest to pierwsza nagroda, 
zdobywa je seryjnie, jak najbardziej 
zasłużenie. Trenerzy zawsze podkre-
ślają jego ogromne zaangażowanie  
w trening a także świadomość. W po-
łączeniu z talentem daje to naprawdę 
znakomite efekty. 

Dawno otwocka drużyna nie wy-
grała tak prestiżowego turnieju. Co 
ciekawe, w 2002 roku reprezentacja 
Gimnazjum nr 4 z Otwocka wygrała 
turniej Coca Coli, a do zwycięstwa 
poprowadził ją napastnik Michał Za-

paśnik, który dziś jest, a jakże, trene-
rem zwycięskiej drużyny z Miętnego.

Skład naszej ekipy: 
Bartosz Pindara, Patryk Skomo-
rowski, Wojciech Tomaszewski, 
Franciszek Kowalczyk, Hubert 
Łysoń, Kajetan Polszakiewicz, 
Karol Konieczny, Szymon Pija-
nowski.

W eliminacjach grali też Kacper 
Adlis i Olek Kosiorek.

Nasi trenerzy to Łukasz Cichy  
i Michał Zapaśnik

Tekst: Marek Wawrzynowski
Fot.Champion F.C.Otwock
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Zwykli – NIEZWYKLI – rozmowa z Damianem Kęską

Mógł być chuliganem, teraz pracuje z młodzieżą. „Oddaj, coś wziął” – motto dziadka Lisieckiego przyświeca mu każdego dnia

Poznałem go przy okazji cyklu reportaży ze szkół  
w naszym powiecie podczas strajku nauczycieli. 
Ten charyzmatyczny młody człowiek, nauczyciel  
w SP 5, wychowawca w Ognisku im. Dziadka 
Lisieckiego, trener, raper – swoją energię, pasję  
i działania poświęca młodzieży. Takiej, o której 
często mówi się „trudna”. To również dzięki niemu 
młodzi ludzie mają szansę na dobry start.
Spotykamy się w malutkim studiu muzycznym  
w Ognisku w Świdrze. Razem z Damianem jest 
jego wychowanek, Dawid, który zajmuje się reali-
zacją nagrań i oprócz tego szkoli się na trenera pił-
karskiego, właśnie pod okiem Damiana. Jest swoj-
sko, na luzie, wróciły dawne wspomnienia, kiedy 
sam zaczynałem muzykowanie w garażu.

O pasji, piłce i muzyce
Swoją historią i zainteresowaniami możesz 
obdzielić 5 osób. Oni będą zajęci, a Ty robisz 
to i masz czas jeszcze dla rodziny. Od czego 
to się wszystko zaczęło?
D.K: Małym dziecięciem będąc temat był prosty, 
mój tata grał w piłkę, nawet w 2 lidze włoskiej, róż-
ne perypetie sprawiły, że wylądował w rodzinnym 
mieście, tam jest trenerem. Jeździłem z tatą na te 
wszystkie mecze, byłem dzieckiem szatni. Spotyka-
łem się z tymi wszystkimi wariatami, pozytywnymi 
osobowościami. Trener zawsze pozwalał być mi 
przy odprawach.
Sport zawsze gdzieś tam mnie przenikał. Grałem  
w piłkę, później doszła muzyka, ta zajawka. Jak 
usłyszałem rap, to się w nim już zakochałem. Póź-
niej moi ziomale, o 5 lat ode mnie starsi, wołali 
mnie na boisko i grałem z nimi w piłkę, słuchali 
rapu. Później przy stole ping-pongowym leciał 
rap z kaseciaka, kupowało się płyty i zacząłem się 
wkręcać.
Z tym rapem zaczęły się potem różne możliwości 
– był dom kultury, później zrobiliśmy sobie studio 
u mojego DJ'a w garażu… więc była już piłka i był 
rap. A że mój tata był trenerem, to od 14-15 roku 
życia byłem już asystentem trenera. Nawet pod nie-

obecność taty wygrałem wszystkie mecze w lidze, 
jeździłem na jego licencji, jak to było, że sędziowie 
się nie połapali… Przez kolana przestałem grać, 
byłem sfrustrowany, poszedłem w sporty walki…
Ale gdzie w tym wszystkim, w którym momen-
cie zaczęła się praca, czy chęć pracy z mło-
dzieżą taką jak ty, bo przecież grzeczny nie 
byłeś…
Pozwolę sobie to przemilczeć, może tragicznie nie 
było, ale było na pewno wesoło… Rodzice nie mieli 
łatwo, ja też tam zawsze byłem niepokorny, zawsze 
miałem swoje zdanie…
Wszyscy myślą tak, za młodu był łobuziak, to 
później pójdzie w gangsterkę, a ty wręcz prze-
ciwnie, poszedłeś na studia…

To już trzeba zawdzięczać rodzicom, bo tata mó-
wił, że skoro jest trenerem, chciałby też praco-
wać z młodzieżą, ale nigdy tego nie zrobił. A ja 
tez już trenowałem i pomyślałem, że fajnie by 
było to połączyć, bo kocham ten sport i chcia-
łem go przekazywać dalej, dzieciakom… No  
i tak poszedłem na te studia.
No tak, ale przecież mogłeś i bez studiów – 
pójść do 3, 4 ligi, do młodzieżówki i być tre-
nerem, ale Ty poszedłeś w nauczycielstwo, 
gdzie 10, 15 lat temu zawód szanowany, 
teraz spada z piedestału… To pasja chyba, 
tak samo jak pasję miałeś do sportu…
To chodzi o to, że albo pasje krzewisz dla siebie 
i interesuje ciebie tylko swoja osoba, a ja zawsze 
chciałem tę pasję rozprzestrzeniać na zewnątrz, 
do wartościowych rzeczy, które robiłem i cały 
czas robię. No i dobrze, w szkole będzie ten 
kontakt z dzieciakami. Wiadomo, w szkole nie 
masz samych dzieciaków „sprofilowanych”, ani 
samych wysportowanych… Fajnie jest powal-
czyć o to, żeby dziecko zachęcić – a ja zawsze 
starałem się iść pod prąd i robić rzeczy trudne, 
czuć sens i robić coś z sensem.
W tym momencie mogę powiedzieć, że robię 
to, co kocham robić. Idę do szkoły, uczę dzieci 

sportu, wyciągam tych co bardziej nie do koń-
ca wysportowanych na lepszy poziom niż mają, 
tych bardziej wysportowanych – albo piłka noż-
na, znam chłopaków trenerów karate…

O używkach
D.K. – Tak jak wspominałeś. Mnie sport wyciągnął 
z tego – bo co do rzeczy używkowych, nie można 
było nigdy przesadzać, bo jak miałeś mecz, czy wal-
kę, czy się przygotowywałeś do zawodów – wszyscy 
chłopacy na osiedlu „to tamto”, a ty miałeś bata, 
odcinałeś się na parę miesięcy, bo trzeba było się 
przygotować. I to już było wykształcone w sobie.  
I mówię – fajnie, ten sport ma na mnie bardzo dobre 
działanie, i na tyle na ile mi zdrowie pozwala, będę 
przy tym sporcie. Jeszcze mam takie swoje plany. 
No i poszło to w ten sposób – żeby zarażać innych  
a nie tylko działać samemu.

Akademia i Ognisko
D.K. – Mamy tu studio, jeszcze wytłoczki, ale 
działamy, będziemy to wzmacniać, kiedyś ra-
pował jeden chłopak, teraz rapuje sześciu. I ja, 
24 gramy koncert. Temat idzie, że wszystko wy-
ciągam na pułap jaki chcę. Akademia idzie tak, 
że też jestem niezależny i jestem tutaj, i te dzie-
ci, które nie miałyby możliwości finansowych, 
żeby trenować gdzie indziej, te które wiem, że 
nie mogą, staram się im pomagać włączając  

w fundację, którą mam w planach, bo lubię po-
magać innym, bo to jest fajne, i znam wielu ta-
kich ludzi, którzy pomagają.
Zafascynowałem się tym miejscem, w którym je-
steśmy. Tutaj maksymy dziadka Lisieckiego – oto 
honor…. I zafascynowałem się, że jest takie miej-
sce, które nie działa jak korporacja. Jak przysze-
dłem, pozwolono mi działać tutaj, nie obciążając 
papierologią. W 1945 roku dziadek Lisiecki stwo-
rzył takie miejsce dla dzieciaków ulicy, żeby miały 
fajne miejsce i uważam, że skoro od 45 roku to 
istnieje to umrzeć nie może i trzeba tu „powera”,  
i swoimi pasjami i dorobkiem robię wszystko, 
żeby pchać to miejsce do przodu…

Rozmawiamy dalej o muzyce, stereotypach ra-
pera, tatuażach, autorytecie, planach na przy-
szłość… Damian przeczy stereotypom, rodzice 
dzieci, które uczy widzą w nim autorytet, kibi-
cują jemu i swoim pociechom. Piłka, muzyka, 
wspólne spotkania po meczach pozwalają budo-
wać więzi. To człowiek, który ma swoje wartości, 
nie poddaje się stereotypom i nie daje się ugła-
dzić. Rozmawiamy również o muzyce, plano-
wanym koncercie już 25 maja, jego działalności  
w Ognisku… Jest tego dużo, bardzo dużo, nawet 
nie byłoby miejsca, by opisać – lepiej obejrzeć  
i posłuchać na naszym fanpage'u na Facebooku. 
Zapraszamy!
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NIERUCHOMOŚCI

downictwo, 2 pokoje, winda, do wpro-

wadzenia, idealne pod inwestycję, 

Cena: 320 000 zł, tel.: 513 401 901,

Otwock, ul. Tysiąclecia, 90m², 2 piętro, 

4 pokoje, do własnej aranżacji, widne, 

słoneczne, miejsce parkingowe przed 

budynkiem, Cena: 420.000 zł, tel.: 513 

401 901,

Otwock, ul. Wyspiańskiego, 60m², par-

ter, salon, 2 sypialnie, widna kuchnia, 

piwnica Cena: 298 000 zł, tel.: 507 847 

874,  

WYNAJEM

Otwock Centrum, mieszkanie 25m², 

pokój, kuchnia, łazienka, po general-

nym remoncie, w pełni wyposażone 

czynsz najmu 1400 zł/mc,  Tel.: 507 

847 874,

Otwock, ul. Sosnowa, lokal handlowo 

- usługowy 75m², parter z witryną 

od ulicy, wszystkie media. Istnieje 

możliwość wynajęcia lokalu obok o 

powierzchni 68 m2, lub połączenia 

dwóch lokali co dałoby łączną po-

PRACA

wierzchnie 143 m2 Czynsz najmu: 

4900 zł, tel.: 507 847 874

DIAŁKA NA SPRZEDAŻ

Otwock, ul. Jaśminowa, 538 m2, 

wśród zabudowy jednorodzinnej, 

wszystkie media, Cena: 102 000 zł, 

Tel.: 513 401 901

Otwock, Kresy, 606m², prostokąt, za-

budowa mieszkaniowa jednorodzin-

na, wszystkie media, Cena: 270.000 

zł, Tel: 513 401 901

MIESZKANIE: 

Józefów, ul. Wronia ,TBS, 36m2, 1 pię-

tro, 2 pokoje, piwnica, spokojna okoli-

ca, nowoczesne, Cena: 155 000 zł do 

negocjacji Tel. 503 301 559 

Soplicowo, 80m2, 3 pokoje, taras, 

ogród, kominek, dla ceniących ciszę i 

bliskość natury, Cena: 435 000 zł, Tel.: 

503 301 559

Otwock, ul. Świerkowa, 93m², dwu-

poziomowe, 2 piętro, salon z otwartą 

kuchnią, trzy sypialnie, 2 łazienki, bal-

kon, garaż, zamknięte osiedle, w pełni 

wyposażone, gotowe do wprowadze-

nia. Cena: 549 000 zł, tel.: 507 847 874

Otwock, ul. Górna, 47m², nowe bu- Poszukujemy pracownika na sta-

nowisko Agenta nieruchomości 

(doradca klienta). Mile widziane 

doświadczeniem w branży. Poszu-

kujemy osób zmotywowanych do 

działania i samodzielnych w pra-

cy. Wymagane prawo jazdy kat. 

B. Zainteresowane osoby proszę 

o przesłanie aplikacji na adres  

biuro@citihome.eu

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E Horoskop

Krzyżówka

Rozwiąż krzyżówkę 
i wygraj książkę!

Trzy pierwsze osoby, które nadeślą do nas poprawne hasło - rozwiązanie krzyżówki, otrzymają książkę.  
Rozwiązanie należy przysłać mailowo na adres: redakcja@halootwock.pl. 

Zagadkę z poprzedniego numeru prawidłowo rozwiązała Pani Martyna Kruszewska. Zapraszamy po odbiór 
nagrody.

Baran 21.03–19.04
Początek tygodnia nie będzie łatwy. Będziesz podirytowany, 
co może doprowadzić do kłótni. Staraj się trzymać język za 
zębami. 

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Nadchodzący tydzień będzie dla ciebie trudny, lecz uda ci się po-
radzić z wszystkimi przeciwnościami losu. Towarzyszyć Ci będzie 
rozchwianie emocjonalne i nie najlepsza kondycja.

Uważaj na osoby, które nie są wobec Ciebie szczere, będą one 
chciały podłożyć Ci kłody pod nogi. W sprawach sercowych dzia-
łaj rozważnie. Czeka Cię duże powodzenie w sferze finansowej. 

Ten tydzień zapowiada się bardzo pozytywnie. Na spotkaniach  
z bliskimi będziesz duszą towarzystwa. Swoim poczuciem humo-
ru zaimponujesz wszystkim znajomym. 

Poświęć w tym tygodniu czas rodzinie i znajomym. Nie przele-
waj na nich swoich negatywnych emocji, a staraj się szczerze 
rozmawiać.

W nadchodzącym tygodniu Słońce i Mars będą miały znaczny 
wpływ na Twoje samopoczucie. Będziesz przyjazny i pozytywnie 
nastawiony. 

Skup się bardziej na swoich obowiązkach. W pracy przełożo-
ny zobaczy, że jesteś rozkojarzony i nie skupiasz się na powie-
rzonych zadaniach. Ukochana osoba miło Cię zaskoczy.

W nadchodzącym tygodniu będziesz odczuwać rozdrażnienie  
i podirytowanie. Uważaj na osoby trzecie, które chcą Ci zaszko-
dzić, mogą one przekazać Ci fałszywe informacje.

Układ planet wskazuje, że nadchodzące dni będą mało pozy-
tywne. Ogólne rozkojarzenie i dezorientacja będą miały fatalny 
wpływ na realizacje zaplanowanych działań.

Wenus pozytywnie wpłynie na Twoje relacje z drugą połówką. 
Pamiętaj tylko, aby nie być zbytnio upartym i zgódź się na kom-
promis. Będzie to korzystne zarówno dla Ciebie, jak i dla drugiej 
strony. 

Ten tydzień upłynie Ci w niezwykle pozytywnej atmosferze. Bę-
dziesz pozytywnie nastawiony do życia, a obowiązki, które zosta-
ną Ci powierzone wykonasz bez najmniejszego problemu. 

To dobry czas na rozwój kariery zawodowej lub zmianę miejsca 
pracy. Jeżeli czujesz się zmęczony zmień otoczenie. Uważaj na 
jedną z osób z Twojego towarzystwa. 
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